АДМИНИСТРАЦИЯ НАВОЛОКСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КИНЕШЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О СТАНОВЛЕНИЕ

от 04.12.2019г. № 463

О внесении изменений в Правила предоставления из бюджета
Наволокского городского поселения грантов в форме субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим свою деятельность на территории Наволокского
городского поселения

В соответствии с пунктом 4 статьи 78.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации, Постановлением Правительства РФ от 27.03.2019
№ 322 «Об общих требованиях к нормативным правовым актам и
муниципальным правовым актам, устанавливающим порядок предоставления
грантов в форме субсидий, в том числе предоставляемых на конкурсной
основе», руководствуясь Уставом Наволокского городского поселения
Кинешемского муниципального района Ивановской области, Администрация
Наволокского городского поселения постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения в Правила предоставления из
бюджета Наволокского городского поселения грантов в форме субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям,
осуществляющим свою деятельность на территории Наволокского
городского поселения.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Наволокский
вестник» и разместить на официальном сайте Наволокского городского
поселения Кинешемского муниципального района www.navoloki.ru в
информационно- телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Наволокского городского поселения по
финансовым вопросам Шумилову Т.Н.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования.

http://www.navoloki.ru

Утверждены
постановлением Администрации

Наволокского городского поселения
от 04.12.2019г. №463

Изменения которые вносятся в Правила предоставления из бюджета
Наволокского городского поселения грантов в форме субсидий
социально ориентированным некоммерческим организациям,

осуществляющим свою деятельность на территории Наволокского
городского поселения.

1. Дополнить пунктом 1.1. следующего содержания:
«1.1. Для целей настоящих Правил используются следующие основные

понятия:
социально ориентированная некоммерческая организация - такая

некоммерческая организация, созданная в предусмотренных Федеральным
законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях» формах (за
исключением государственных корпораций, государственных компаний,
общественных объединений, являющихся политическими партиями) и
осуществляющая деятельность, направленную на решение социальных
проблем, развитие гражданского общества в Российской Федерации, а также
виды деятельности, предусмотренные статьей 31.1 вышеуказанного
Федерального закона.

социально значимый проект -  один из способов развития гражданского
общества, который подразумевает участие общества в разработке и принятии
решений. Проекты направлены на изменения или преодоление социальных
решений представителей власти или частных лиц, которые затрудняют жизнь
или доступ к услугам определенным участникам сообщества.

грантополучатель - физическое лицо или физические лица,
объединившиеся в социально ориентированную некоммерческую
организацию, в лице руководителя проекта, представившее или
представившие документы на конкурс, ставшее или ставшие победителями
конкурса и получившее или получившие грант по результатам конкурса;

участник конкурса - социально ориентированная некоммерческая
организация, представившая документы на конкурс.»;

2. Дополнить пунктом 1.2. следующего содержания:
«1.2. Целью предоставления грантов является финансовое обеспечение

(возмещение) затрат на реализацию социально значимых проектов,
руководители которых признаны победителями конкурсов.»;

3. Дополнить пунктом 10.1. следующего содержания:
«10.1. Основанием для отказа в участии в конкурсе является не

предоставление участником конкурса документов указанных в пункте 3
данных Правил.».